86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654, 0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TRV Angustura, 2813, Marco, Belém/PA,
CEP: 66093- 040.
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906308
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 01/2023.
PROCESSO Nº: 2022/494322
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de in-
sumos de informática, conforme especificações e quantidades estabeleci-
das no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E
SERVICOS EIRELI CNPJ 40.689.972/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 995,40 (novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 09/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9 0 8 2 8 8, 9 0 8 3 0 2, 9 0 8 3 3 8, 9 0 8 8 8
1, 9 0 8 8 7 4 ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654, 0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Terceira Avenida, 01, blocos1214/1220A
loja, Núcleo Bandeirante, Brasília/DF, CEP: 71,720-565.
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906285
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 02/2023.
PROCESSO Nº: 2022/494322
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de in-
sumos de informática, conforme especificações e quantidades estabeleci-
das no termo de referência, pelo período de 12 (doze)meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ
03.607.203/0001-39
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 17.054,40 (Dezessete mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 09/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9 0 8 2 8 8, 9 0 8 3 0 2, 9 0 8 3 3 8, 9 0 8 8 8 1, 9 0 8 8 7 4
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654,
0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Padre Raposo, 822, Sala 02, Mooca,
São Paulo/SP,
CEP: 03.118-001
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906291
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 05/2023.
PROCESSO Nº: 2022/494322
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de in-
sumos de informática, conforme especificações e quantidades estabeleci-
das no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: F.W. INFORMATICA E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ 31.322.414/0001-60
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 1.199,00 (Hum mil cento e noventa e nove reais)
VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 09/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9 0 8 2 8 8, 9 0 8 3 0 2, 9 0 8 3 3 8, 9 0 8 8 8
1, 9 0 8 8 7 4 ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654, 0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua México, 31, bairro 703, Rio de Janeiro/RJ,
CEP: 20031-904.
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906302
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 04/2023.
PROCESSO Nº: 2022/494322
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de in-

sumos de informática, conforme especificações e quantidades estabeleci-
das no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 CNPJ
18.199.200/0001-80 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24,
INCISO I e II.
VALOR: R$ 577,20 (Quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 09/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9 0 8 2 8 8, 9 0 8 3 0 2, 9 0 8 3 3 8, 9 0 8 8 8
1, 9 0 8 8 7 4 ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654, 0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Antônio Carlos Bettoni Andreo, 70, Re-
sidencial Abussafe II, Londrina/PR, CEP: 86037-862.
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906298
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 03/2023.
PROCESSO Nº: 2022/494322
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de in-
sumos de informática, conforme especificações e quantidades estabeleci-
das no termo de referência, pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: CINECON DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 18.199.200/0001-80
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 25.350,00 (Vinte e cinco mil trezentos em cinquenta reais) .
VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 09/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9 0 8 2 8 8, 9 0 8 3 0 2, 9 0 8 3 3 8, 9 0 8 8
8 1, 9 0 8 8 7 4
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0132000000,0149001786,0332000000,0349001786,0149001435
,0149001654,
0349009680,0103006356,0103000000,0149001512
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Octavio de Carvalho, 1550, Sala B, Jardim
Carvalho, Ponta Grossa/PR, CEP: 84.015-500.
Santarém (Pa), 13 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 906294

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1,
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/2011 à 01/07/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 29/12/2023 a 26/02/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906630
PORTARIA Nº 37/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1,
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/2014 à 01/07/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 27/02/2024 a 26/04/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906634
PORTARIA Nº 38/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021